
DIÁRIO
OFICIAL

Ano IX - Edição Nº CDXXXIII de 09 de Março de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU
Praça Abílio Martins, s/n - Centro - CEP: 62250-000 - Ipu\CE

CNPJ: 07.679.723/0001-08 - Tel: (88) 3683-2022 e 2021 - Site: www.ipu.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Ipu

CNPJ: 07.679.723/0001-08

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CDXXXIII de 09 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA: 0102021PPSAAE/2021
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA: 0122020PEFME/2021
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA

aDOM

Prefeitura Municipal de Ipu

CNPJ: 07.679.723/0001-08

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CDXXXIII de 09 de Março de 2021

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA:
0102021PPSAAE/2021

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - A Comissão de Licitação torna público que o Pregão Presencial 
de nº 0102021PPSAAE, cujo o objeto trata Aquisição de juntas Gibault para o Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Ipu - CE foi declarado “DESERTO” - IPU - Ce 09 de Março de 2021 - Bruno 
Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

IPU - Ce 09 de Março de 2021

Bruno Emanuel Fernandes
Pregoeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Ipu

CNPJ: 07.679.723/0001-08

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CDXXXIII de 09 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E
VENDA: 0122020PEFME/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, 
instituição de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001-08, com endereço à 
Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu - CE. CONTRATADA: KBM Representações e Comércio de 
Gêneros Alimentícios Eireli, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará à Rua 2, Conjunto 
Campo dos Ingleses, nº 256 - Bairro Jardim Cearense, inscrita no CNPJ/MF nº 38.263.979/0001-63. 
FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 
0122020PEFME. OBJETO: Aquisição de brinquedos para atendimento aos alunos do Ensino Infantil 
da rede Municipal de Ensino de Ipu. PREÇO: R$ 610.100,00 (seiscentos e dez mil e cem reais). 
PRAZOS: Validade do contrato até 31 de Dezembro de 2021. ORIGEM DOS RECURSOS: As 
despesas referentes a este pregão correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s): Secretaria 
de Educação/FME  Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil Recursos Vinculados sob o nº 
0601.12.361.0042.2.015 - 3.3.90.30.00 fonte re recursos: FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação. DATA: Ipu, 03 de Março de 2021. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão 
Martins - Ordenador de Despesas de Educação. CONTRATADA: KBM Representações e Comércio 
de Gêneros Alimentícios Eireli - Antonio Kleiber Barreto Militão - Sócio Administrador.

Ipu - Ce, 03 de Março de 2021

Bruno Emanuel Fernandes
Pregoeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Ipu

CNPJ: 07.679.723/0001-08

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CDXXXIII de 09 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal de Ipu

Roberio Wagner Martins Moreira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança

Augusto Edivan Farias

Gabinete do Prefeito

Simao Martins de Sousa Torres

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Alberto Sousa Martins

Secretaria Municipal de Turismo

Silvio Carvalho Bezerra

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Recursos Hídricos

Joao Bosco Martins Lopes

Autarquia Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano de Ipu

Sebastiao Monteiro da Silva

Secretaria Municipal de Educação

Terezinha Rufino Moreira Mororo

Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Thiago Mororó Beserra

Instituto de Previdência de Ipu

Jorge Madeira Filho

Gabinete do Prefeito

Pedro Cesar Melo Tavares

Secretaria Municipal de Saúde

Sebastiao Rufino Moreira

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Auristenio Araujo Paiva

Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Raimundo Jose Aragao Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Francisco Gilvan Farias Aragao

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social Social

Jose Rufino da Silva Neto

Secretaria Municipal de Cultura

Maria Telma de Melo Lima

aDOM

Prefeitura Municipal de Ipu

CNPJ: 07.679.723/0001-08

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 5 de 5


		2021-03-10T18:25:39+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu
	Diário oficial: Ano IX - Edição Nº CDXXXIII de 09 de Março de 2021 - Prefeitura Municipal de Ipu




